

ACC. N:R M. 10755:1-4.

Landskap: Halland

Upptecknat av: Joh: Mattsson

Härad: Fjärne

Adress: Råg, Bot 340, Fjärne

Socken: Förlanda

Berättat av: Densamme

Uppteckningsår: 1948.

Född år 1868 i Ökared, Förlanda

LUNDS UNIV.
FOLKMINNES-
ARKIV

Om meddelaren. s. 1-2.

Kalendern och dess märkesdagar. s. 3-4.

N. No. 72.

Lanskap Halland Uppteknist av Johs. Mattsson.
 Härad Färel Adrens Rät Bot 340 Fjärås
 socken (Förlanda) Berättat av Johannis Mattsson
 upptecknings år 1948. Född år 1868 i Öland Förlanda

Uppteckningen rör Berättaren själv.
 Jag är född den 29 Feb. 1868 i Öland Förlanda Bond-
 son. 1889 blef stugan mig för trång och jag som
 många andra tog Gud i hägen och besto till U.S.A
 skänare bestamt California. The land of sun-
 shine fruit and flowers. Ett härligt land & klimat
 sommar året om med stora fina Träd- & Vingårdar
 samt stora skogar med världens största träd upp
 till en 30 fot i genomsnitt upp i de klippiga
 bergen var endast skog & ståtlandet med Björande
 Vete åkrar. En man körde 12 Hästar & en plog med 12
 plogar som sådde med samma & Harpa. Och när
 dom skörde hadde de en skjuteträska & en man

Hörde då 32 Hästar o vagnen tog 24 fot bredt och
sänden kom ren i säkarna. och när den körde söder
från fjället till järnvägsstationen hadde 4 Hästar o 2 vagnar
men när de körde vidare från säkverken hadde den 13 hästar
och 3 vagnar o 1 man fick klara det hela: mycket med fjäder
och vindruvor var den o acting star astar. Det var star
ätskildnad för en Greenhorn att se på emot i gamla
sverige o Väner med spricket. men det fick ju man fick
lägga sig vinn att lära o det gjorde jag o kan det ännu
Var i Kalifornien i 6 år repte hem och var sedan över
there 2 gånger men då i de östra staterna. den var
mera lik gamla Sweden. Har sedan varit Bonde
i 40 år och nu Lägenhets ägare med 80 ärpåracken
Har varit upp i Kommunala styrelser varit i Kommunals-
nämnden i 18 år i Skolor o skolor i 15 år Revisor i
Kommunen i flera år m.m. har varit intresserad
i politik och Kommunala angelägenheter

Angående Almanacka vet jag inte någon som
inte hadde den och den köptes i Bokhandeln och
försåldes i Bordslädan eller upp på klockan och
antitades påstan varje dag. antecknade på kreaturans
Beträktas eller andra viktiga anteckningar wärdulok
o. dyl. jag har inga gamla almanackor med dylika
anteckningar. min minns hur min Fader gjorde. samt
att han ville göra så Vårågen i 10 vecka hälet Ture
Fajko och Linet Beda dagen. Nej känner inte till
några runstarar eller almanacksdosor.

Känner endast till Rättmånaden i och t. ex. maj
Blansmånad. ja veckoräkningen förkom här
på min trakt 12. te Veckan börja den 12 April. o. så gick
det Bakvänt t. ex 9 vecka Börja den 3. te maj Hornmässan
någon annan veckoräkning känner jag Tecke till
Draktighetstiden för Kbr räkna de för 40 veckor
och ett Stv 11 månader En sugga 16. veckor

o. s. v

N. N. 72.

ACC. N:R M. 10755: 4.

FOLKLIVS-
ARKIVET
LUND

Har aldrig hört talas om trötting räppa eller Veckoflock
g hela Naturmärken: Märkes dagar kan
jag ju hört talas om men en liten procent tror
på sådana Vidskepligheter: och vitt inte jag: men
som helodagar räknad om Tisdagar och Fredagar
En af dessa dagar skulle för alltid Drängar
och Pigan flytta när de bytte plats på hösten!
Sed och Sägner mins jag så lite så jag tror
att jag får sluta: men det blir ju ändå mycket
arkivet för Kännedom genom mig
men ville gärna stå till tjänst om jag kunde
Tror ni att det är värd något så för ni gärna som
ni vill angående Ersetning. jag har inga födringar

Med all Högakning Johs. Mattsson
Box 340
Fjärås